
 

U S N E S E N Í  

 Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 5. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 182/06 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace uvedené pod body I – IX: 

I. Prodej budov 
1. Budova č. p. 17, ul. U Novostavby, Liberec 1, 

pozemek p. č. 851/1, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Lukáš Havránek, Na Západní cestě 576, Sobotka  ideální podíl nemovitostí 50 %, 
Stanislav Trojan, U Novostavby 17, Liberec 1  ideální podíl nemovitostí 50 % 
za kupní cenu 4 800 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

2. Budova č. p. 206, ul. Na Ladech, Liberec 2, 
pozemky p. č. 1733, 1731, 
katastrální území: Liberec, 
kupující: 
Občanské sdružení LADA 206, IČ 270 39 455, se sídlem Na Ladech 206/13, Liberec 2, 
za kupní cenu 4 500 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

3. Budova č. p. 125, ul. České mládeže, Liberec 8, 
pozemky p. č. 558, 559, 
katastrální území: Dolní Hanychov, 
kupující: 
Ladislav Stránský      ideální podíl nemovitostí 20 % 
Dana Šandorová      ideální podíl nemovitostí 27 % 
Michal Fišer       ideální podíl nemovitostí 17 % 
Tibor Farkaš a Lenka Farkašová    ideální podíl nemovitostí 36 % 
všichni bytem České mládeže 125, Liberec 8, 
za kupní cenu 862 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

4. Budova č. p. 31, ul. Švermova, Liberec 10, 
pozemky p. č. 450, 451, 452/1, 
katastrální území: Františkov u Liberce, 
kupující: 
Romana Maděrová, Švestkova 142, Liberec 32  ideální podíl nemovitostí 2/3 
Jaroslav Knížek, Pod Skalkou 1451, Liberec 30  ideální podíl nemovitostí 1/3 
za kupní cenu 2 500 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

Strana 1 (celkem 26)  



 
5. Budova č. p. 97, ul. Švermova, Liberec 10, 

pozemky p. č. 500/1, 501/4, 501/5, 
katastrální území: Františkov u Liberce, 
kupující: 
Romana Maděrová, Švestkova 142, Liberec 32  ideální podíl nemovitostí 2/3 
Jaroslav Knížek, Pod Skalkou 1451, Liberec 30   ideální podíl nemovitostí 1/3 
za kupní cenu 1 814 509,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

6. Budova č. p. 113, ul. Švermova, Liberec 10, 
pozemky p. č. 57/1, 58/1, 
katastrální území: Františkov u Liberce, 
kupující: 
A.P.F. Liberec spol. s r. o., IČ 250 30 701, Liberec 10, Mydlářská 189/3, PSČ 460 10, 
za kupní cenu 4 000 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

7. Budova č. p. 39, ul. Puškinova, Liberec 24, 
pozemky p. č. 156, 157, 
katastrální území: Pilínkov, 
kupující v pořadí: 
1) Petr Hlozák, Jana Hlozáková, oba bytem Puškinova 294, Liberec 23, 

za kupní cenu 943 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Jaroslav Valenta, Sáňkářská 385, Liberec 19, 
za kupní cenu 942 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
8. Budova č. p. 178, ul. Ke Sluji, Liberec 32, 

pozemky st. p. č. 191, p. č. 265/4 
katastrální území: Radčice u Krásné Studánky, 
kupující: 
Jiří Maděra, Švestkova 142, Liberec 10, 
za kupní cenu 2 500 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

9. Objekt bývalé vodárny na pozemku st. p. č. 247,  
katastrální území: Kryštofovo údolí, 
kupující: 
Miroslav Válko, Jeřmanická 485, Liberec 25, 
za kupní cenu 10 100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

II. Prodej garáží 
1. Garáž na pozemku p. č. 849/2, k. ú. Liberec, 

kupující: 
manželé Ing. Jan a Ing. Ivana Hynkovi, Srnčí 949/8, 460 01 Liberec 14, 
za kupní cenu 150 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

2. Garáž na pozemku p. č. 849/3, k. ú. Liberec, 
kupující pořadí: 
1) MUDr. Milena Šťovíčková, Vzdušná 1373/12, 460 01 Liberec 1,  

Strana 2 (celkem 26)  



za kupní cenu 210 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Vladimír Vlček, Hanychovská 541/34, 460 10 Liberec 10, 
za kupní cenu 210 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty pro kupující č. 1.  

 
3. Garáž na pozemku p. č. 849/4, k. ú. Liberec, 

kupující: 
1) MUDr. Jiří Šroll, Husova 29/13, 460 01 Liberec 1, 

za kupní cenu 141 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) manželé Ing. Jan a Ing. Ivana Hynkovi, Srnčí 949/8, 460 01 Liberec 14, 
za kupní cenu 140 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.  

 
4. Garáž na pozemku p. č. 849/5, k. ú. Liberec, 

kupující: 
MUDr. Zdeněk Šroll, Sedmidomky 1500, 463 11 Liberec 30, 
za kupní cenu 141 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

5. Garáž na pozemku p. č. 925/4, k. ú. Liberec, 
kupující: 
Marcela Mládková, nám. Českých bratří 34, 460 01 Liberec 5,  
za kupní cenu 100 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

6. Garáž na pozemku p. č. 925/5, k. ú. Liberec, 
kupující: 
KH+SO s. r. o., IČ 631 44 239, nám. Sokolovské 307/6, 460 01 Liberec 2, 
za kupní cenu 100 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

7. Garáž na pozemcích p. č. 944/2 a 944/3, k. ú. Liberec, 
kupující v pořadí: 
1) Tomáš Uchytil, Komenského 87/3, 460 01 Liberec 5, 

za kupní cenu 300 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Ing. Jitka Routková, Nábřežní 415/26, Jeseník – Bukovice, 
za kupní cenu 250 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.  

 
8. Garáž na pozemku p. č. 944/4, k. ú. Liberec, 

kupující v pořadí: 
1) Ing. Jitka Routková, Nábřežní 415/26, Jeseník – Bukovice, 

za kupní cenu 210 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Tomáš Uchytil, Komenského 87/3, 460 01 Liberec 5, 
za kupní cenu 200 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty pro kupující č. 1.  

 
9. Garáž na pozemku p. č. 953/3, k. ú. Liberec, 

kupující: 
Miroslav Kobrč, Gutenbergova 118, 460 01 Liberec 5, 

Strana 3 (celkem 26)  



za kupní cenu 140 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

10. Garáž na pozemku p. č. 1076/2, k. ú. Liberec, 
kupující v pořadí: 
1) manželé Jaroslav a Libuše Strakovi, 8. března 19/11, 460 01 Liberec 5, 

za kupní cenu 355 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Jiří Zeronik   50 %, 
Pavel Zeronik   50 % 
bytem Vaňurova 420/4, 460 01 Liberec 3, 
za kupní cenu 355 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty pro kupující č. 1.  

 
11. Garáž na pozemku p. č. 1846/3, k. ú. Liberec, 

kupující v pořadí: 
1) manželé Miloslav a Jana Tomešovi, Janošíkova 232/6, 460 01 Liberec 11, 

za kupní cenu 121 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Karel Cvrček, Chrastavská 262/6, 460 01 Liberec 2, 
za kupní cenu 120 100,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty pro kupující č. 1.  

 
12. Garáž na pozemku p. č. 2329/2, k. ú. Liberec, 

neprojednáno - kupující odstoupili od koupi 
 

13. Garáž na pozemku p. č. 3090/2, k. ú. Liberec, 
kupující: 
manželé Jarmila Hrubá a Petr Postupa, Mozartova 724, 460 01 Liberec 1, 
za kupní cenu 60 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

14. Garáž na pozemku p. č. 3090/3, k. ú. Liberec, 
kupující: 
manželé Petr a Naděžda Stránských, Mozartova 724, 460 01 Liberec 1, 
za kupní cenu 60 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

15. Garáž na pozemku p. č. 3119/2, k. ú. Liberec, 
kupující v pořadí: 
1) manželé Ing. Jindřich a MUDr. Sylvia Šlosarovi, Zborovská 842, 460 01 Liberec 1, 

za kupní cenu 91 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Ing. Jana Součková, Hejnická 499, Frýdlant v Č., 
za kupní cenu 91 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty pro kupující č. 1.  

 
16. Garáž na pozemku p. č. 3277/2, k. ú. Liberec, 

kupující v pořadí: 
1) manželé Vladimír a Ivana Ptáčkovi, Husova 244, 460 01 Liberec 5, 

za kupní cenu 121 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) manželé Josef a Daniela Pauldurovi, Husova 244, 460 01 Liberec 5, 
za kupní cenu 105 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy do 45 dnů 

Strana 4 (celkem 26)  



ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujících č. 1.  
 

17. Garáž na pozemku p. č. 3283/2, k. ú. Liberec, 
kupující: 
manželé MUDr. Petr Richter a MUDr. Michaela Richterová, bytem Krásná vyhlídka 355,  
460 08 Liberec 19, 
za kupní cenu 80 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

18. Garáž na pozemku p. č. 5066/3, k. ú. Liberec, 
kupující: 
manželé Jan a Jindřiška Šafkovi, Brněnská 421, 460 01 Liberec 2, 
za kupní cenu 290 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

19. Garáž na pozemku p. č. 356/4, k. ú. Janův Důl u Liberce, 
nájemcům garáží: 
Jaroslava Kapletová, Husitská 180, Liberec 9   1265/10000 
Jaroslav Okajček, Husitská 180, Liberec 9   2160/10000 
manželé Václav a Josefa Maděrovi, Husitská 180, Liberec 9 1150/10000 
manželé Daniel a Dagmar Šmídovi, Husitská 179, Liberec 9 2110/10000 
Marie Vildová, Husitská 181, Liberec 9     1692/10000 
manželé Antonín a Marie Kroupovi, Husitská 180, Liberec 9 1623/10000 
za kupní cenu 350 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní  
smlouvy je do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

III. Prodej nebytových jednotek – krytů CO 
1. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 95/09 v budově č. p. 94 – 95, ul. Rumjancevova, Liberec 

1, vč. podílu 533/9365 na budově a pozemcích p. č. 554 a p. č. 555 v k. ú. Liberec kupujícímu: 
Společenství Rumjancevova č. p. 94 a 95, IČ 254 96 981, se sídlem Rumjancevova 95, 460 01 
Liberec 1, 
za kupní cenu 11 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

2. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 1236/07 v budově č. p. 1236-1238, ul. Zeyerova, Liberec 
1, vč. podílu 655/11581 na budově a pozemcích p. č. 1239, p. č. 1240 a p. č. 1241 v k. ú. Liberec, 
kupujícímu: 
Společenství vlastníků Zeyerova 1236-1238, IČ 254 31 765, se sídlem Zeyerova 1236/18, 460 01 
Liberec 1, 
za kupní cenu 14 200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

3. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 1242/07 v budově č. p. 1241-1243, ul. Rumjancevova, 
Liberec 1, vč. podílu 84/1823 na budově a pozemcích p. č. 556, p. č. 557 a p. č. 558 v k. ú. Liberec 
kupujícímu: 
Společenství Rumjancevova 1241-1243, IČ 254 37 763, se sídlem Rumjancevova 1241, 460 01 
Liberec 1, 
za kupní cenu 11 200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

4. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 1253/07 v budově č. p. 1252-1253, ul. Kryštofova, Liberec 
1, vč. podílu 495/8188 na budově a pozemcích 2215 a p. č. 2214 v k. ú. kupujícímu: 
Společenství vlastníků Kryštofova 1252 a 1253, IČ 254 44 514, se sídlem Kryštofova 1252, 460 01 
Liberec 1, 
za kupní cenu 11 800,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 

Strana 5 (celkem 26)  



do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

5. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 1254/09 v budově č. p. 1254-1255, ul. Rumjancevova, 
Liberec 1, vč. podílu 489/9353 na budově a pozemcích p. č. 560 a p. č. 559 v k. ú. Liberec 
kupujícímu: 
Společenství vlastníků Rumjancevova 1254 a 1255 LB, IČ 254 33 920, se sídlem Rumjancevova 
1254, 460 01 Liberec 1, 
za kupní cenu 10 100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

6. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 1269/07 v budově č. p. 1267-1269, ul. Ruprechtická 
(Pavlovická), Liberec 1, vč. podílu 19/271 na budově a pozemcích p. č. 2084, p. č. 2085 a p. č. 
2086 v k. ú. Liberec kupujícímu: 
Společenství Pavlovická 1267/2 a Ruprechtická 1268/13 a 1269/13A, IČ 254 29 396, se sídlem 
Ruprechtická 1268/13, 460 01, Liberec 1, 
za kupní cenu 18 500,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

7. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 68/13 v budově č. p. 67-69, ul. Slavíčkova, Liberec 3, vč. 
podílu 919/24015 na budově a pozemcích p. č. 4194, p. č. 4193 a p. č. 4188 v k. ú. Liberec 
kupujícímu: 
Společenství vlastníků jednotek domu LIBEREC 3 – Jeřáb, Slavíčkova ul. č. p. 67/4, 68/6, 69/8, IČ 
254 39 898, se sídlem Slavíčkova ul. č. p. 68/6, 460 01 Liberec 3 – Jeřáb, 
za kupní cenu 27 500,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

8. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 358/13 v budově č. p. 358-360, ul. Kosmonautů, Liberec 5, 
vč. podílu 349/10471 na budově a pozemcích p. č. 3533, p. č. 3534 a p. č. 3535, v k. ú. Liberec, 
kupujícímu: 
Společenství vlastníků jednotek – dům č. 358, 359, 360, IČ 254 63 331, se sídlem Kosmonautů 
358, 460 05 Liberec 5, 
za kupní cenu 14 900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

9. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 364/13 v budově č. p. 364-366, ul. Kosmonautů, Liberec 5, 
vč. podílu 349/10771 na budově a pozemcích p. č. 3527, p. č. 3526 a p. č. 3525, v k. ú. Liberec, 
kupujícímu: 
Společenství vlastníků bytů – domu č.p. 364, 365, 366, IČ 254 29 795, se sídlem Kosmonautů 365, 
460 05 Liberec 5, 
za kupní cenu 14 400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

10. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 373/13 v budově č. p. 373-374, ul. Stavbařů, Liberec 5, vč. 
podílu 795/13069 na budově a pozemcích p. č. 3545 a p. č. 3546, v k. ú. Liberec, kupujícímu: 
Společenství Stavbařů 373 a 374, IČ 254 60 641, se sídlem Stavbařů 374, 460 05 Liberec 5, 
za kupní cenu 16 700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

11. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 590/13 v budově č. p. 589-593, ul. Hodkovická, Kyjevské 
nám., Liberec 6 , vč. podílu 1179/28939 na budově a pozemcích p. č. 1685, p. č. 1686, p. č. 1687, 
p. č. 1688 a p.č. 1689 v k. ú. Rochlice u Liberce kupujícímu: 
Společenství vlastníků Hodkovická 589-590 a Kyjevské nám. 591-593, IČ 254 66 241, se sídlem 
Kyjevské nám. č. p. 592/2, 460 01 Liberec 6, 
za kupní cenu 24 400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

Strana 6 (celkem 26)  



 
12. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 593/09 v budově č. p. 589-593, ul. Hodkovická, Kyjevské 

nám., Liberec 6 , vč. podílu 765/28939 na budově a pozemcích p. č. 1685, p. č. 1686, p. č. 1687, p. 
č. 1688 a p.č. 1689 v k. ú. Rochlice u Liberce kupujícímu: 
Společenství vlastníků Hodkovická 589-590 a Kyjevské nám. 591-593, IČ 254 66 241, se sídlem 
Kyjevské nám. č. p. 592/2, 460 01 Liberec 6, 
za kupní cenu 15 800,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

13. Prodej nebytové jednotky – krytu CO, n. j. č. 177/09 vč. spoluvlastnického podílu 290/11141 na 
budově a pozemcích č. 376/1 a 375 
a n. j. č. 178/08 vč. spoluvlastnického podílu 291/11141 na budově a pozemcích č. 376/1 a 375, ul. 
Na Bojišti 177 – 178, Liberec 9, k. ú. Janův Důl u Liberce kupujícímu: 
Společenství vlastníků Na Bojišti 177 a  178, Liberec, IČ 254 67 492, se sídlem Na Bojišti 178/3, 
460 07 Liberec 9 
za kupní cenu 12 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

14. Prodej nebytových jednotek – krytu CO, n. j. č. 179/07 vč. spoluvlastnického podílu 213/10774 na 
budově a pozemcích č. 351/3, 351/4 a 351/5, 
n. j. č. 180/07 vč. spoluvlastnického podílu 213/10774 na budově a pozemcích č. 351/3, 351/4 a 
351/5 
a n. j. č. 181/07 vč. spoluvlastnického podílu 213/10774 na budově a pozemcích č. 351/3, 351/4 a 
351/5, Husitská 179-181, Liberec 9, k. ú. Janův Důl u Liberce kupujícímu: 
Společenství vlastníků Husitská 179, 180 a 181, IČ 254 34 101, se sídlem Husitská 179, 460 07 
Liberec 9, 
za kupní cenu 13 200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

15. Prodej nebytové jednotky – krytu CO, n. j. č. 182/07 vč. spoluvlastnického podílu 190/6939 na 
budově a pozemcích č. 351/1 a 351/2 
a n. j. 183/07 vč. spoluvlastnického podílu 190/6939 na budově a pozemcích č. 351/1 a 351/2, 
Husitská 182-183, Liberec 9, k. ú. Janův Důl u Liberce kupujícímu: 
Společenství vlastníků Husitská 182 a 183 Liberec, IČ 254 72 062, se sídlem Husitská 182, 460 07 
Liberec 9, 
za kupní cenu 8 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

16. Prodej nebytové jednotky – krytu CO, n. j. č. 433/07 vč. spoluvlastnického podílu 139/3567 na 
budově a pozemcích č. 396/1 a 399/1 
a n. j. 434/07 vč. spoluvlastnického podílu 139/3567 na budově a pozemcích č. 396/1 a 399/1, 
Zahradní 433-434, Liberec 11, k. ú. Růžodol, kupujícímu: 
Společenství vlastníků jednotek Zahradní 434 a 433, IČ 254 36 716, se sídlem Zahradní 433, 460 01 
Liberec 11, 
za kupní cenu 11 600,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

17. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 436/07 v budově č. p. 435-436, ul. Uhlířská, Liberec 11, 
vč. podílu 655/7423 na budově a pozemcích p. č. 419/1 a p. č. 420/1 v k. ú. Růžodol I. kupujícímu: 
Společenství vlastníků jednotek Uhlířská 435, 436, Liberec 11, IČ 254 30 378, se sídlem Uhlířská 
436/4, 460 01 Liberec 11, 
za kupní cenu 13 600,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

18. Prodej nebytové jednotky – krytu CO n. j. č. 437/07 vč. spoluvlastnického podílu 278/7315 na 

Strana 7 (celkem 26)  



a n. j. č. 438/07 vč. spoluvlastnického podílu 278/7315 na budově a pozemcích č. 374 a 375, 
Zahradní 437-438, Liberec 11, k. ú. Růžodol I, kupujícímu: 
Společenství vlastníků jednotek Zahradní čp. 437, 438, IČ 272 89 575, se sídlem Zahradní 437/17, 
460 01 Liberec 11, 
za kupní cenu 11 600,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

19. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 442/07 v budově č. p. 442-443, ul. Zahradní, Liberec 11, 
vč. podílu 580/7273 na budově a pozemcích p. č. 397/1 a p. č. 398/1 v k. ú. Růžodol I, kupujícímu: 
Společenství vlastníků Zahradní 442 a 443, Liberec, IČ 254 56 369, se sídlem Zahradní 443, 460 
01 Liberec 11, 
za kupní cenu 12 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 

20. Prodej nebytové jednotky – krytu CO č. 263/07 v budově č. p. 263-264, ul. Květnové revoluce, 
Liberec 13, vč. podílu na 589/7207 na budově a pozemcích p. č. 423 a p. č. 424 v k. ú. Nové 
Pavlovice kupujícímu: 
Společenství vlastníků Květnové revoluce 263/24 a 264/26, IČ 254 48 421, se sídlem Květnové 
revoluce 264, 460 14 Liberec 13, 
za kupní cenu 12 200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

IV. Prodej nebytové jednotky – garáže 
Prodej nebytové jednotky – garáže č. 319/07 v budově č. p. 319, ul. Jungmannova, Liberec 3, vč. 
podílu 120/5480 na budově a pozemku p. č. 1706 v k. ú. Liberec kupujícímu: 
Michal Frydrych, Jungmannova 319/7, 460 01 Liberec 3 – Jeřáb, 
za kupní cenu 137 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 
60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

V. Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkovi 
Prodej bytové jednotky č. 400/016 v budově č. p. 400, ul. Votočkova (Jilmová), Liberec 7, vč. podílu 
271/6203 na společných částech domu a pozemku p. č. 591/1 k. ú. Horní Růžodol s termínem podpisu 
kupní smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

Č. p./č. j.  Podíl Cena  Příjmení a jméno 

400/016 271/6203 144 000,- Kč  Víchová Petra 

VI. Prodej pozemků  
1. P. p. č. 952/1, k. ú. Liberec,  

kupující:  
Hana Pešánová, Jablonecká 91, Liberec 5, 
za kupní cenu 133 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 

2. P. p. č. 961/1, p. p. č. 961/4, k. ú. Liberec,  
kupující:  
Ing. Roman a Ing. Pavla Chládkovi, oba bytem Purkyňova 955, Liberec 1, 
za kupní cenu 252 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
3. P. p. č. 1545/2, k. ú. Liberec,  

kupující:  
Alois Muzikář, Široká 279/7, Liberec 3, 
za kupní cenu 33 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 

Strana 8 (celkem 26)  



do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 
4. P. p. č. 1852/6, 1852/7, k. ú. Liberec,  

kupující:  
manželé Jana a Miloslav Tomešovi, oba bytem Jánošíkova 232/6, Liberec 11, 
za kupní cenu 23 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
5. P. p. č. 1859, k. ú. Liberec,  

kupující:  
AMAN spol. s r. o., IČ 627 40 598, Na Vrších 738, Liberec 30, 
za kupní cenu 365 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
6. P. p. č. 2175/1, k. ú. Liberec,  

kupující:  
Pavel Voháňka    ideální podíl ½ nemovitosti 
Jiří Voháňka     ideální podíl ½ nemovitosti 
oba bytem Budovcova 1142, Liberec 1, 
za kupní cenu 56 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
7. P. p. č. 2421, k. ú. Liberec,  

kupující:  
RIA REALITY a. s., IČ 257 86 946, se sídlem Praha 3,  
Šrobárova 2182/3, PSČ 130 00  ideální podíl 2584/10000 nemovitosti 
Milena Gláserová    ideální podíl 1236/10000 nemovitosti 
manželé Pavel a Dana Gláserovi  ideální podíl 1236/10000 nemovitosti 
manželé Jan a Milada Škodovi  ideální podíl 1236/10000 nemovitosti 
manželé Michal a Ivana Lopotovi  ideální podíl 1236/10000 nemovitosti 
manželé Pavel a Ing. Kateřina Rindovi ideální podíl 1236/10000 nemovitosti 
Petr Mašek     ideální podíl   618/10000 nemovitosti 
Lenka Komárková    ideální podíl   618/10000 nemovitosti 
všichni bytem Generála Píky 803, Liberec 1, 
za kupní cenu 64 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
8. P. p. č. 2871/1, 2871/2, k. ú. Liberec,  

kupující:  
Josef Pokorný, Husova 838, Liberec 5   ½ 
Petr Harcuba, Husova 838, Liberec 5   ¼ 
Lenka Novotná, Husova 838, Liberec 5   ¼ 
za kupní cenu 80 200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
9. P. p. č. 2936/1, 2936/2, 2940/4 a 2940/5, k. ú. Liberec,  

kupující:  
vlastníci jednotek Fibichova č. p. 1283 – 1284, Liberec 1 
Jiřina Srpová, Fibichova 1283, Liberec 1     podíl 1/13 
manželé Josef a Dagmar Stolínovi, Fibichova 1283, Liberec 1  podíl 1/13 
manželé Jiří a Marie Vránovi, Fibichova 1283, Liberec 1   podíl 1/13 
manželé Miroslav a Hana Hlubučkovi, Fibichova 1283, Liberec 1  podíl 1/13 
Karel Hladík, Fibichova 1283, Liberec 1     podíl 1/13 
Jitka Prousková, Fibichova 1283, Liberec 1     podíl 1/13 
manželé Ing. Jiří a Ing. Eva Novákovi, Fibichova 1284, Liberec 1  podíl 1/13 

Strana 9 (celkem 26)  



David Mrákota, Fibichova 1284, Liberec 1     podíl 1/13 
Ing. Jiří Hoďák, Fibichova 1284, Liberec 1     podíl 1/13 
manželé Oldřich a Ing. Lenka Vrbenských, Fibichova 1284, Liberec 1 podíl 1/13 
manželé Miroslava a Hana Brůchovi, Fibichova 1284, Liberec 1  podíl 1/13 
manželé Ján a Markéta Bondrovi, Fibichova 1284, Liberec 1   podíl 1/13 
JUDr. Ivan Zuckerstein, V Lázních 359, 252 42 Jesenice    podíl 1/13 
za kupní cenu 218 500,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
10. P. p. č. 3094/1, k. ú. Liberec,  

kupující:  
manželé Jana Noacková, Jörg Noack, oba bytem Zborovská 820, Liberec 1, 
za kupní cenu 113 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
11. P. p. č. 4882, 4883, k. ú. Liberec,  

kupující:  
PRECIOSA a. s., IČ 000 12 556, se sídlem Opletalova 3197, Jablonec n. N. 
za kupní cenu 281 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
12. P. p. č. 5022, k. ú. Liberec,  

kupující:  
Jiří a Mgr. Vladěna Petržilkovi, oba bytem Brněnská 435, Liberec 2, 
za kupní cenu 301 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
13. P. p. č. 5145/1, k. ú. Liberec,  

kupující:  
Jaroslav a Marie Pekárkovi, oba bytem Dobrovského 339, Liberec 2, 
za kupní cenu 122 300,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 

14. P. p. č. 5341/7, 5341/2, 5341/3, 5341/4, 5341/5, k. ú. Liberec,  
kupující v pořadí: 
1) Roman Fehér, bytem Svobodova 781, Turnov 

za kupní cenu 291 000,-  Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

2) Martina Prošková, Slunečná 530/4, Liberec 1   podíl 18,11000 % 
Dagmar Čermáková, Slunečná 530/4, Liberec 1   podíl 26,23469 % 
Rudolf Pujman, Slunečná 530/4, Liberec 1   podíl 15,30305 % 
Jaroslav Kučera, Slunečná 530/4, Liberec 1   podíl 25,05226 % 
Jiří Kobosil, Březový vrch 762/32, Liberec 15   podíl 15,30000 % 
za kupní cenu 206 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.  

 
15. P. p. č. 602, k. ú. Rochlice u Liberce,  

kupující:  
Petr Danko, Radomíra Danková, oba bytem Krymská 578/67, 460 04 Liberec 4, 
za kupní cenu 12 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
16. P. p. č. 712/79, p. č. 712/273, k. ú. Rochlice u Liberce,  

kupující:  

Strana 10 (celkem 26)  



Ing. Jiří Bílý, Janov nad Nisou 43, 468 11,  
za kupní cenu 171 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
17. P. p. č. 105/25, k. ú. Dolní Hanychov, 

kupující:  
manželé Irena a Miroslav Přibylovi, oba bytem Vlnařská 692, Liberec 6, 
za kupní cenu 9 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
18. P. p. č. 728/1, k. ú. Dolní Hanychov, 

kupující:  
Vlasta Sigmundová, Brigádnická 287, Liberec 8, 
za kupní cenu 18 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
19. P. p. č. 731/1, k. ú. Dolní Hanychov, 

kupující:  
Ivan a Jiřina Čečkovi, oba bytem Brigádnická 291, Liberec 8, 
za kupní cenu 18 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
20. P. p. č. 814/1, k. ú. Dolní Hanychov, 

kupující:  
Jan Čermák, Zemědělská 263, Liberec 8, 
za kupní cenu 21 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
21. P. p. č. 187, k. ú. Janův Důl u Liberce, 

kupující:  
manželé Martin a Jiřina Bartlovi, oba bytem Letní 82/2, Liberec 7, 
za kupní cenu 56 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
22. P. p. č. 549/1, p. č. 549/2, p. p. č. 549/3, p. č. 549/4, p. č. 550, k. ú. Františkov u Liberce, 

kupující:  
l) Vít Příkaský, Matoušova 64/11, Liberec 3, 

za kupní cenu 141 000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem  

2) Jiří Maděra, Švestkova 142, Liberec 32,  
za kupní cenu 141 000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 ode dne marného 
uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.  

 
23. P. p. č. 81/14, k. ú. Růžodol I, 

kupující:  
AUTOKOTRA s. r. o., IČ 402 32 923, Londýnská 558, Liberec 11, 
za kupní cenu 1 529 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
24. P. p. č. 76/45, p. č. 76/48, p. č. 76/49, p. č. 76/50, k. ú. Nové Pavlovice, 

kupující:  
Alexandr Kendik JUNIOR, Pražská 10/11, 460 01 Liberec 3, 
za kupní cenu 430 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 

Strana 11 (celkem 26)  



do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 
25. P. p. č. 474/1, k. ú. Nové Pavlovice, 

kupující:  
Jiří Placht, Kmochova 417, Liberec 14, 
za kupní cenu 850 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
26. P. p. č. 475/1, 476/1, k. ú. Nové Pavlovice, 

kupující:  
Jiří Placht, Kmochova 417, Liberec 14, 
za kupní cenu 1 211 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
27. P. p. č. 477/2, k. ú. Nové Pavlovice, 

kupující:  
Gerhard Placht    ideální podíl 50 % 
Gertruda Opočenská    ideální podíl 50 % 
oba bytem Jižní 62, Liberec 13, 
za kupní cenu 66 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
28. P. p. č. 1746/27, k. ú. Ruprechtice, 

kupující:  
Jiří a Ivana Mečířovi, oba bytem Radčická 373/13, 460 14 Liberec 14, 
za kupní cenu 389 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
29. P. p. č. 1746/41, k. ú. Ruprechtice, 

kupující:  
Ing. Robert a Ing. Marcela Hrádkovi, oba bytem Zámecká 4052, 464 01 Frýdlant v Č., 
za kupní cenu 388 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
30. P. p. č. 2194, 2195/1, k. ú. Ruprechtice, 

kupující v pořadí:  
1) Jiří Maděra, Švestkova 142, Liberec 32 

za kupní cenu 1 156 000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem  

2) manželé Pavel a Simona Eliášovi, oba bytem Divoká 1186, Liberec 14, 
za kupní cenu 1 120 000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 ode dne marného 
uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.  

3) Martin Janoušek, Kaplického 428, Liberec 14 podíl 25 % 
Jitka Záleská, Masarykova 38, Liberec 1  podíl 25 % 
Jiří Kačík, SNP 387/2, Liberec 5   podíl 25 % 
Martin Spěšný, Raspenavská 214, Liberec 32 podíl 25 % 
za kupní cenu 580 000,- Kč  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 ode dne marného 
uplynutí lhůty pro kupujícího č. 2.  

 
31. P. p. č. 650/2, k. ú. Starý Harcov, 

kupující:  

Strana 12 (celkem 26)  



manželé Ferdinand a Zuzana Herčíkovi, oba bytem Na Bohdalci 360, Liberec 15, 
za kupní cenu 49 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
32. P. p. č. 1357, k. ú. Starý Harcov, 

kupující:  
FIRULA – CONSULTING, s. r. o., IČO 264 79 389, se sídlem Odlehlá 51/619, 190 00 Praha 9, 
za kupní cenu 15 100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
33. P. p. č. 30/3, k. ú. Horní Hanychov, 

kupující:  
manželé Miroslav a Jiřina Janouchovi, oba bytem Sverdlovská 236, Liberec 19, 
za kupní cenu 41 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
34. P. p. č. 161/1, k. ú. Horní Hanychov, 

kupující:  
Ing. Zbyněk Besta, U Soudu 380/17, 460 01 Liberec 1  50 % 
Vladimír Pokorný, Václavské nám. 834/17, 110 00 Praha 1  50 % 
za kupní cenu 1 029 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
35. P. p. č. 377/5, k. ú. Rudolfov, 

kupující:  
manželé MUDr. Miroslav Baader, Leona Baaderovi,  
oba bytem Východní 1557, Liberec 30   ideální podíl 50 % nemovitosti 
Olga Břízová, 8. března 105, Liberec 5   ideální podíl 50 % nemovitosti 
za kupní cenu 16 200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
36. P. p. č. 915/1, 915/2, k. ú. Doubí u Liberce, 

kupující:  
manželé Eva a Jiří Peřinkovi, oba bytem Vlnařská 703, Liberec 6, 
za kupní cenu 174 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
37. P. p. č. 468/1, k. ú. Pilínkov, 

kupující:  
Alena Dvořáková, Puškinova 3, 463 13 Liberec 24, 
za kupní cenu 72 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
38. P. p. č. 349/3, k. ú. Vesec u Liberce, 

kupující:  
PEAL a. s., IČ 257 75 634, se sídlem U Plynárny 412/101, Praha 10, 
za kupní cenu 75 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 
39. P. p. č. 133/1, k. ú. Kunratice u Liberce, 

kupující:  
Bohdan Rozmarin, Žitná 684, Liberec 6, 
za kupní cenu 321 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

 

Strana 13 (celkem 26)  



40. P. p. č. 453/2, k. ú. Machnín, 
kupující:  
Ing. Jan Imlauf, Tolského 235, Liberec 33 
za kupní cenu 109 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

VII. Změna usnesení ZM  
1. Změna formy prodeje 

Nebytová jednotka č. 132/023 v budově č. p. 130-133, ul. Františkovská, ul. Metelkova vč. podílu 
2041/43357 na budově a pozemcích, k. ú. Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání   
z r u š u j e 
usnesení č. 19/06 Prodej nebytových jednotek formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona 
č. 26/2000 Sb., Příloha č. 1, bod 1, ze dne 9. 3. 2006.  

 
2. Úprava textu smlouvy o zřízení zástavního práva 

Budova č. p. 41, ul. Výletní, Liberec 32 – Radčice vč. pozemků, k. ú. Radčice u Krásné Studánky 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 
návrh znění upraveného Článku 5, odst. 5.3. Smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným 
nemovitostem ve prospěch Statutárního města Liberec, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec 
(jako zástavním věřitelem) a občanským sdružením Radčický obrodný spolek RADOST (jako 
zástavcem), a to takto: 
5.3. Zástavce je povinen zabezpečit pojištění zástavy uvedené v Čl. 1 této smlouvy po celou dobu 

existence zajišťované pohledávky proti případům zničení a poškození a vinkulovat pojistné 
plnění v případě pojistné události po celou dobu trvání zástavního práva ve prospěch 
zástavního věřitele, a to až do výše zajištění pohledávky. Splnění této povinnosti se zástavce 
zavazuje prokázat zástavnímu věřiteli do 30 dnů od podpisu pojistné smlouvy. Zástava musí 
být pojištěna na pojistné plnění ve výši odpovídající hodnotě zástavy v době uzavření této 
zástavní smlouvy, tedy min. výši 3,558.000,- Kč. Bude-li zástavnímu věřiteli vyplaceno 
pojistné plnění v této částce, ačkoliv kupní cena bude nižší, je zástavní věřitel oprávněn použít 
vyplacené pojistné plnění na úhradu doposud nezaplacené části kupní ceny a zbývající část je 
povinen do 30 dnů zaslat k rukám zástavce. 
Dále se zástavce zavazuje, že každý rok, nejpozději k datu výročí podpisu této zástavní 
smlouvy, a to konkrétně ke dni ......................, kdy nebude uzavřená vinkulace ve prospěch 
zástavního věřitele, bude předkládat zástavnímu věřiteli písemné potvrzení pojišťovny o tom, 
že objekt je stále ve stavu nepojistitelnosti a nelze proto splnit podmínku vinkulace pojistného 
plnění ve prospěch zástavního věřitele.     

VIII. Zrušení usnesení zastupitelstva města  
Zastupitelstvo města po projednání   
z r u š u j e 
usnesení č. 39/06, bod IV/12, ze dne 30. 3. 2006. 

IX. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N. 

1. Prodej budovy   
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy čp.  34, ul. Tanvaldská, Liberec 30, na p. 
p. č.  1442  s příslušenstvím a pozemky p. č. 1442 o výměře 852 m2, p. č.  1443 o výměře 345 m2 v k. 
ú. Vratislavice n. N. za minimálně nejnižší podání 6.584.400,- Kč formou veřejné dražby dobrovolné 
dle zákona č. 26/2000 Sb.  

2. Prodej pozemků 
1)  Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1845/1 o výměře 129 m2  v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou, Teplárně Liberec, a. s., Dr. Milady Horákové 641/34A, 460 01 Liberec IV - 

Strana 14 (celkem 26)  



Perštýn, za kupní cenu  70.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.  

2)  Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1447/4 o výměře 95 m2 a p. p. č. 1459 o 
výměře 391 m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou Jaroslavu Novotnému, bytem Rochlická 32, 463 11 
Liberec 30, za kupní cenu  239.400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 
3.  Dar pozemků 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje dar p. p. č. 1409 o výměře 628 m2 a p. p. č. 1429 o 

výměře 560 m2  v k. ú. Vratislavice nad Nisou z vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. 
Beneše 1, Liberec I, IČ 262 978, do vlastnictví TJ JISKRA Vratislavice nad Nisou, U Tělocvičny 
228, Liberec 30, IČO 467 46 315.  

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje dar části p. p. č. 2133/1 o výměře 0,4 m2, v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou, dle geometrického plánu č. 2368-78/2006 ze dne 4. 5. 2006 - díl „c“ 
z vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I, IČ 262 978, do 
vlastnictví Krajského úřadu Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 708 91 508. 

3) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje přijetí daru p. p. č. 1345/2 o výměře 16 m2 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou z vlastnictví Římskokatolické farnosti Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 
51, 463 11 Liberec XXX, IČ 467 46 251, do vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. 
Beneše 1, Liberec I, IČ 26 2978.  

 
4. Směna pozemků 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu p. p. č. 148/7 o výměře 32 m2  v k .ú. 

Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262 978, do 
vlastnictví Lubomíra Koutského, Tanvaldská 39, 463 11 Liberec 30, za p. p. č. 147/11 o výměře 70 
m2, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví Lubomíra Koutského, Tanvaldská 39, 463 
11 Liberec 30, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262 978, majetkoprávní vypořádání 
(na dani z převodu nemovitostí a na nákladech správního poplatku za vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí se budou smluvní strany podílet stejným dílem). 

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu p. p. č. 1294/2 o výměře 15 m2 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262 978, do 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 51, 463 11 Liberec 30, za 
p. p. č. 1297/2 o výměře 14 m2 a p. p. č. 1298/3 o výměře 61 m2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, 
které jsou ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 51, 463 11 
Liberec 30, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262978, s podmínkou, že MO Liberec - 
Vratislavice nad Nisou zajistí po směně pozemků stavbu nového oplocení  (daň z převodu 
nemovitostí a náklady správního poplatku za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Statutární město Liberec). 

 
5. Výkup pozemku 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p. p. č. 1542 o výměře 340 m2 v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou od Hany Zahradníkové, Rochlická 31, 463 11 Liberec 30, za cenu 480,- Kč/m2, tj. za 
celkovou cenu 163.200,- Kč s tím, že náklady prodeje uhradí MO Liberec - Vratislavice n.N. 
(znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN, apod.).  
 
6. Bezúplatný převod pozemků od PF ČR 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje bezúplatný převod p. p. č. 893/4, 1495/1, 1495/2, 

1495/3, 1502/2, 1506/2, 1507, 1638, 1682, 1731/5, 1731/6, 1837/10, 1902/10, 2599/1, 2788, druh 
/využití ostatní plocha/ ostatní komunikace, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, které jsou ve 
vlastnictví ČR a ve správě Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 
262 978, vzhledem k tomu, že na těchto pozemcích jsou umístěny místní a veřejně přístupné 
účelové komunikace.  

Strana 15 (celkem 26)  



2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje bezúplatný převod p. p. č. 1734/3, 1735/5 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví ČR a ve správě Pozemkového fondu ČR do 
vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262 978, vzhledem k tomu, že na těchto pozemcích jsou 
umístěny místní a veřejně přístupné účelové komunikace. 

 
7. Převod pozemků od PF ČR 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje převod p. p. č. 670/1 o výměře 736 m2, p .p. č. 
2796 o výměře 1.002 m2, p. p. č. 2868 o výměře 499 m2, druh/využití ostatní plocha/ostatní 
komunikace, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví ČR a ve správě 
Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Statutárního města Liberec, vzhledem k tomu, že tyto 
komunikace jsou pro Statutární město Liberec (Městský obvod Liberec - Vratislavice nad 
Nisou) důležité i bez zpevněného povrchu. 

USNESENÍ Č. 183/06 

Nabídka předkupního práva  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) využití nabídky Občanského sdružení „D“ ke koupi následujících nemovitostí: 
- budova č. p. 32, ul. Švermova, Liberec 10, postavená na stavebním pozemku p. č. 453, 
- stavební pozemek p. č. 453 vč. drobných staveb definovaných v čl. I kupní smlouvy č. 

2504/05/0113, 
- pozemky p. č. 454, 455 a 456/13 vč. trvalých porostů vše v k. ú. Františkov u Liberce za 

kupní cenu 1,- Kč; 
2) předepsat k úhradě Občanskému sdružení „D“ náklady spojené s touto majetkoprávní operací 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, 
1) uzavřít kupní smlouvu a zaplatit schválenou kupní cenu, 
2) vyúčtovat Občanskému sdružení „D“ náklady spojené s touto majetkoprávní operací.  

Termín: 16. 11. 2006 

USNESENÍ Č. 184/06 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů   

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. – IV.: 
I. Prodej pozemků 
1. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 5932/4 o výměře 101 m2 v k. ú. 

Liberec Ing. Elišce Chrpové, CSc. bytem Zámečnická 42/3, Liberec IV, za celkovou kupní 
cenu 101 000,- Kč splatnou nejpozději do 15. 12. 2006.  

2. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej pozemků p. č. 875/1, 878/2, 878/5, 880/6 a 
880/7 v k. ú. Liberec, a to : 
- ideální 1/3 nemovitostí pro společnost LIF, a. s., Klostermannova 690/15, 460 01 Liberec 1, IČ 

402 32 751, 
- ideální 1/3  nemovitostí pro Jana Salavu, Okružní 348 - Mníšek, 463 31 Chrastava 
- ideální 1/3 nemovitostí pro Ing. Jaromíra Johanna, Vřesová 139, 460 15 Liberec 16,  
za celkovou kupní cenu ve výši 1,402.700,-- Kč splatnou nejpozději k datu 31. 10. 2006. 

Strana 16 (celkem 26)  



3. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej pozemku p. č. 877/4 v k. ú. Liberec, a to: 
- ideální ½ nemovitosti pro společnost IMOGEST spol. s r. o., Dr. Zikmunda Wintra 376/5,  

160 00 Praha 6, Bubeneč, IČ 256 33 104, 
- ideální ½ nemovitosti pro manžele Ing. arch. Antonína Vyhlídala a Dagmar Vyhlídalovou, oba 

bytem Sněhurčina 11/679, 460 15 Liberec XV - Starý Harcov, 
za celkovou kupní cenu ve výši 125.800,-- Kč, splatnou nejpozději k datu 31. 10. 2006. 

4. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej pozemku p. č. 877/2 v k. ú. Liberec 
manželům Ing. arch. Antonínu Vyhlídalovi a Dagmar Vyhlídalové, oba bytem Sněhurčina 
11/679, 460 15 Liberec XV - Starý Harcov,  
za celkovou kupní cenu ve výši 75.000,-- Kč, splatnou nejpozději k datu 31. 10. 2006. 

5. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej pozemku p. č. 861/2 v k. ú. Liberec 
společnosti San Nicholas spol. s r. o., Dr. Zikmunda Wintra 376/5, 160 00 Praha 6, Bubeneč, IČ 
267 54 673, za kupní cenu ve výši 129.200,-- Kč, splatnou nejpozději k datu 31. 10. 2006.  

6. Zastupitelstvo města schvaluje prodej p. p. č. 47/2 o výměře 19 m2 oddělena z p. p. č. 47 dle GP 
č. 1999-117/2006, v k. ú. Ruprechtice, pro Daniela Tomeše, Kubelíkova 150/4, Liberec 9, za 
prodejní cenu celkem 30.100,- Kč, splatnou nejpozději k datu 30. 11. 2006.  

7. Zastupitelstvo města schvaluje prodej p. p. č. 4071/3 o výměře 37 m2 oddělena z p. p. č. 4071 
dle GP č. 3999-118/2006, v k. ú. Liberec, pro Daniela Tomeše, Kubelíkova 150/4, Liberec 9, za 
prodejní cenu celkem 55.300,- Kč, splatnou nejpozději k datu 30. 11. 2006.  

8. Zastupitelstvo města schvaluje prodej p. p. č. 712/72, p. p. č. 712/314 a p. p. č. 712/323 a p. p. č. 
712/324 odděleny z p. p. č. 712/73 o celkové výměře 67 m2, v k. ú. Rochlice u Liberce, pro 
Daniela Tomeše, Kubelíkova 150/4, Liberec 9, za prodejní cenu celkem 98.200,- Kč, splatnou 
nejpozději k datu 30. 11. 2006.  

9. Zastupitelstvo města schvaluje prodej p. p. č. 3/29, o výměře 39 m2, oddělena z p. p. č. 3/1 dle 
GP č. 1476-115/2006, v k. ú. Vesec u Liberce, pro Daniela Tomeše, Kubelíkova 150/4, Liberec 
9, za prodejní cenu celkem 58.800,- Kč, splatnou nejpozději k datu 30. 11. 2006. 

 
II. Výkup nemovitostí 

1. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup pozemku p. č. 791/12 v k. ú. Doubí u 
Liberce včetně tělesa komunikace S1 a odvodnění srážkových vod, veřejného osvětlení a 
sadových úprav od společnosti Investorsko inženýrská, a. s., Gorkého 658/15, Liberec I, IČ 250 
47 183, za celkovou kupní cenu 4,- Kč. 

2. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup pozemků p. č. 1302/30, 1321/3, 1323/5, 
1323/6, 1332/5, 1324/3, 1324/4, 1324/5 a částí p. č. 1302/1, 1323/1 a 1408/1 v k. ú. Růžodol I. 
včetně tělesa dokončené příjezdové komunikace včetně chodníku (SO 102) a příslušenství 
sestávající z opěrné zdi (SO 250), odvodnění příjezdové komunikace (SO 302), veřejného 
osvětlení (SO 421), protihlukové stěny (SO 702), protihlukové stěny (SO 703), sadových úprav 
(SO 801) a dále pozemků p. č. 1361/4 a částí p. č. 1361/5, 1375/2, 1380, 1381/2, 1393, 1382, 
1347, 1348/8, 1356/6, 1361/3, 1361/7, 1357/2, 1341/3 a 1333/2 v k. ú. Růžodol I. včetně tělesa 
dokončených místních komunikací (SO 101, SO 102, SO 103, SO 104) a příslušenství 
sestávající z chodníku k hypermaketu Globus (SO 106), dešťové kanalizace Globus (SO 301), 
dešťové kanalizace MK Jih (SO 302) a MK Sever (SO 304), úpravy příkopů okraje skládky, 
odvodnění do Nisy, veřejného osvětlení (SO 421, SO 422, SO 423 a SO 424), zpevněných ploch 
u regulační stanice (SO 508), protihlukové stěny Svárovská (SO 701) a vegetačních úprav (SO 
801, SO 802 a SO 803) od společnosti Investorsko inženýrská a. s., Gorkého 658/15, Liberec I, 
IČ 250 47 183, za celkovou kupní cenu 10.000,- Kč. 

3. Zastupitelstvo města schvaluje výkup p. p. č. 1544/218 o výměře 305 m2, vzniklé dle GP č. 
1620-158/2006 v k. ú. Starý Harcov od Daniela Tomeše, Kubelíkova 150/4, Liberec 9, za 
celkovou kupní cenu 427.000,- Kč a termínem splatnosti kupní ceny do 14 dnů po podpisu 
smlouvy. 

Strana 17 (celkem 26)  



4. Zastupitelstvo města schvaluje výkup pozemku p. č. 1357/19, oddělena z p. p. č. 1357/13 v k. ú. 
Vesec u Liberce od Ing. Dany Skrbkové, Bendlova 1153/11, Liberec 1, za celkovou kupní cenu  
4 497 620,- Kč a termínem splatnosti kupní ceny do 14 dnů po podpisu smlouvy. 

 
III.  Směna 
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků v k. ú. Kateřinky u Liberce p. p. č. 389/2 ve 
vlastnictví Radky Nasirové, bytem Purkyňova 592/25, Liberec 1, za p. p. č. 405/6, ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec s doplatkem ve výši 164.742,- Kč ve prospěch Statutárního města 
Liberec. Splatný nejpozději k datu 30. 11. 2006. 
 
IV. Změna usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje předložený návrh na změnu usnesení č. 145/06, čl. 
III. Nájem a prodej, bod 4., a to doplněním pozemkové parcely č. 1576/3 v k. ú. Liberec a úpravou 
podílového spoluvlastnictví u převáděných nemovitostí na 70 % spoluvlastnického podílu pro 
Michalise Dzikose a 30 % pro Aleše Vavrušku. 

USNESENÍ Č. 185/06 

Zajištění realizace akce: „Regenerace panelového sídliště Rochlice – Liberec, 
změny a úpravy ulic Ježkova a Burianova, I. etapa“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro rok 2006 ve výši 4,0 mil. Kč na akci 
„Regenerace sídliště Rochlice – Liberec, změny a úpravy ulic Ježkova a Burianova, I. etapa“. 

USNESENÍ Č. 186/06 

Návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 100.000,- Kč za účelem 
pokrytí částečných nákladů spojených s realizací nákupu vybavení laboratorních 
učeben ošetřovatelství pro nově otevřený studijní program Ošetřovatelství na 
Technické univerzitě v Liberci, č. j. 3500/06/0004  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 100.000,- Kč za účelem pokrytí nákladů spojených 
s realizací nákupu vybavení laboratorních učeben ošetřovatelství pro nově otevřený studijní 
program Ošetřovatelství na Technické univerzitě v Liberci, č. j. 3500/06/0004 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
po schválení převodu finančních prostředků v rámci 4. rozpočtového opatření zastupitelstvem 
města, zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku a provést převod částky ve výši 
100.000,- Kč na účet příjemce dotace – Technická univerzita v Liberci. 

Termín: 31. 10. 2006 

USNESENÍ Č. 187/06 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2005 

Strana 18 (celkem 26)  



Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec za rok 2005. 

USNESENÍ Č. 188/06 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec pro 3. kolo 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací poskytnutých ve 3. kole roku 2006 
z Kulturního fondu Statutárního města Liberec v celkové výši 321.000,- Kč, jmenovitě uvedené 
v příloze č. 1 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
1. zajistit seznámení všech žadatelů 3. vyhlášeného kola dotací z Kulturního fondu Statutárního 

města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 
2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Kulturního fondu Statutárního města Liberec 

včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním městem 
Liberec a žadateli. 

Termín: 15. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 189/06 

Návrh rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2006 dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 190/06 

Urbanistická studie „Doubí – Puškinova ulice“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Urbanistickou studii Liberec „Doubí – Puškinova ulice“ 

a  u k l á d á  

odborům Magistrátu města Liberec, 
rozhodovat v příslušném území v souladu se schválenou urbanistickou studií „Doubí – Puškinova 
ulice“. 

Termín: trvalý 

USNESENÍ Č. 191/06 

Strana 19 (celkem 26)  



Zpráva o stavu projednávaných změn územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o stavu projednávaných změn územního plánu města Liberec vzhledem k časové 
provázanosti s komunálními volbami v říjnu 2006 a platností nového stavebního zákona. 

USNESENÍ Č. 192/06 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní škola a Základní umělecká škola, 
Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, Liberec, Jabloňová 
564/43, příspěvkové organizace o rozšíření doplňkové činnosti – Silniční motorová doprava 
nákladní 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit dodatek ke zřizovací listině k podpisu Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města. 

Termín: říjen 2006 

USNESENÍ Č. 193/06 

Program prevence kriminality na místní úrovni pro rok 2006 – PARTNERSTVÍ 
– dodatečné výběrové řízení 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatečné zařazení projektu Podzimní pobytová soustředění do Programu prevence kriminality na 
místní úrovni pro rok 2006 – PARTNERSTVÍ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tento materiál se žádostí o státní účelovou dotaci odboru prevence kriminality 
Ministerstva vnitra České republiky. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 194/06 

Usnesení k vyslovení zániku mandátu Ing. Pavla Krenka 

Zastupitelstvo města po projednání zániku mandátu člena zastupitelstva Ing. Pavla Krenka 

v y s l o v u j e ,  

že mandát člena Zastupitelstva města Liberec Ing. Pavla Krenka zaniká.  

USNESENÍ Č. 195/06 

Strana 20 (celkem 26)  



Plnění usnesení zastupitelstva města za III. čtvrtletí 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za III. čtvrtletí 2006 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínu kontroly: 
43/06 – Městský fond rozvoje bydlení – nájem inženýrských sítí – ul. Na Kopci, Ruprechtice 

Termín: říjen 2006 
44/06 – Městský fond rozvoje bydlení – nájem inženýrských sítí – ul. Selská 

Termín: říjen 2006 
107/06 – Městský fond rozvoje bydlení – přijetí daru a nájem inženýrských sítí – ul.Vyhlídková 

Termín: říjen 2006 
104/06 – Prodej parovodní přípojky pro Základní školu Na Žižkově 

Termín: listopad 2006 
106/06 – Vstup Statutárního města Liberec do bytových družstev – získání bytů zvláštního určení 

Termín: listopad 2006 
121/06 – Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č. 120/05 „Záměr privatizace areálu 

kulturního a společenského centra Lidové sady stávajícímu provozovateli Kulturním 
službám Liberec s. r. o. formou zápočtu kupní ceny příslušných nemovitostí proti 
existenci a splnění závazku ze strany provozovatele“ 

Termín: listopad 2006 
164/06 – Obvodová městská sběrná komunikace MÚK Svárov (I/35) – Horní Hanychov – MÚK 

Doubí (I/35)      Termín: listopad 2006 
143/05 – Změna části usnesení zastupitelstva města č. 42/05  Termín: prosinec 2006 
122/06 – Vzdělávací komplex Zahrada    Termín: červen 2007 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Jiř í   V e s  e l  k a        v.  r.  

primátor města Náměstek primátora 

 
 

 

 

 

 

 

Přílohy  
k usnesení č. 188/06 – Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního 

fondu Statutárního města Liberec pro 3. kolo 2006 

Strana 21 (celkem 26)  



Návrh Správní rady kulturního fondu 2006 – 3. kolo 
(příjem žádostí do 31.8..2006 do 16:00 hodin) 
na akce zahájené v období od 1. října 2006 do 31. března 2007  

                                                                                                                     Příloha č. 1 k usn. č. 188/06 
Tituly: 

A Estetická výchova převážně dětí a mládeže 
B 

Mimořádné kulturní akce na území města Liberce a akce nadregionálního významu 

C Ochrana kulturních památek 
D Rozvoj amatérské a místní kultury 
E Rozvoj etnické kultury a kultury národnostních menšin 

 

Přehled podaných žádosti ve 3. kole / 2006 
 

Č. Žadatel Akce předpokl.  požadovaný příspěvek  
(v Kč) 
v konkrétní oblasti 

 

   rozpočet A B C D E 
   (v Kč)      
1 Občanské sdružení 

EURYTMIE 
Vánoční koncert 
dětských sborů a 
souborů 
 
18.12.2006 

30.900,- 27.400,
- 

    

2 Rustika – Jana 
Podaná 

Pracovní dny řemesel 
 
září – březen 2007 

63.000,-    63.000,-  

3 Spolek pro 
vlastivědnou práci 
v Liberci a okolí 

Programový kalendář – 
pohybem ku zdraví 
říjen 2006 – březen 2007 

 3.500,-  3.500,-    

4 Spolek pro 
vlastivědnou práci 
v Liberci a okolí 

Kulturní večery 
říjen – prosinec 2006  
a leden – březen 2007 

 3.000,-  3.000,-    

5 Jaroslav Fryč 
Knihkupectví a 
antikvariát 

Nedělní pohádková 
odpoledne 
prosinec 2006 – březen 
2007 

44.200,- 26.200,
- 

    

6 Marek Sekyra Vydání básnické sbírky 
„Modré hodiny“ 
(pracovní název) 
prosinec 2006 

20.000,-  12.000,-    

7 ARCUS SOP 
Liberec - 
společnost 
onkologických pa-
cientů, jejich rodin-
ných příslušníků a 
přátel 

Kulturně vzdělávací 
akce pro onkologické 
pacienty 
 
 
1.10.2006 – 31.3.2007 

40.000,-  20.000,-    

8 Country rytmus 
Liberec 

XV. Special Special 
 
 
3.11. – 5.11.2006 

17.050,-  9.000,-    

Strana 22 (celkem 26)  



9 Country rytmus 
Liberec 
 

XIII. Reprezentační 
country bál 
24.11.2006 

31.000,-  10.000,-    

10 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
příspěvková 
organizace 

Školní rok s knihovnou. 
Celoroční cyklus 
kulturně-vzdělávacích 
akcí pro děti v pobočce 
Kunratice 
září 2006 – červenec 
2007 

18.700,-    17.700,-  

11 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
příspěvková 
organizace 

Vydání prvotiny mladé 
autorky Anety 
Hauznerové 
„Chameleon“ 
 
září 2006 – leden 2007

19.000,-    14.000,-  

12 Občanské 
sdružení CESTY 

ROČENKA 
LIBERECKÉ 
ARCHITEKTURY 
prosinec 2006 - leden 
2007 

248.000,-  40.000,-    

13 Folklórní soubor 
JIZERA Liberec 

Tvorba propagačního 
DVD – folklórní život na 
Liberecku 
 
 
leden – březen 2007 

53.000,-  40.000,-    

14 Folklórní soubor 
JIZERA Liberec 

Vánoční koncert 
v Naivním divadle 
Liberec 
17. prosince 2006 

35.000,-  31.000,-    

15 Kalendář 
Liberecka, s.r.o. 

Časopis „V“ – IV. číslo, 
5. ročník (prosinec 
2006) 

270.000,-  30.000,-    

16 Občanské sdružení 
Odkazy 

Vydání publikace 
Názvosloví libereckých 
ulic 
leden 2007 

45.000,-    25.000,-  

17 Kulturní služby 
Liberec, s.r.o, 

Cyklus JazzNight 2007 
 
 
září 2006- červen 2007

217.000,-  105.000,-    

18 KONTAKT – 
sdružení fotografů 
Euroregionu Nisa 

Cyklus měsíčních 
výstav 
v Experimentálním 
studiu Liberec a na 
galerii velkého sálu 
PKO 
září 2006 – prosinec 
2006, 
leden 2007 – červen 
2007 

50.000,-  25.000,-    

Strana 23 (celkem 26)  



19 Country & 
Western Club 
Liberec 

Ozvěny Godyho 
memoriálu 
říjen, prosinec 2006, 
březen 2007 

36.000,-  18.000,-    

20 Otto Hejnic O času a ohni – kniha 
povídek 
do konce 1. čtvrtletí 
2007 

65.000,-    45.000,-  

21 Markéta Tallerová Galerie v divadle 
zahájení (realizace 
první výstavy)  
leden 2007 

50.300,-  21.500,-    

22 Rada rodičů a pě- 
vecký sbor 
Výšinka při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Hudba nezná hranice 
 
 
září – prosinec 2006 

217.000,-  29.000,-    

23 Klub přátel 
výtvarného umění 
– pobočka 
Liberec 

Kulturně vzdělávací 
pořady 
v Experimentálním 
studiu v Liberci 
 
 
1.12.2006 – 30.03.2007

12.500,-  8.000,-    

24 Kulturní agentura 
Štěk – Mgr. 
Štěpánka 
Kašparová 

WORLDEXPERIMENT 
VIII. – „etnoaltermotivy“
 
 
 
 
 
 
 
říjen 2006 – březen 
2007 

100.000,-  80.000,-    

25 Roman Karpaš 
RK 

Vydání publikace 
Roman Karpaš, Jana 
Scheyba-lová: Český 
ráj Josefa Pekaře a 
jeho současníků 
listopad – prosinec 
2006 

112.000,-    25.000,-  

26 Ing. Petr Mikeš Vydávání a realizace 
kulturně-literárního 
časopisu „Ještě dál“ 
říjen 2006 – leden 2007

20.000,-    20.000,-  

27 Spolek 
ruprechtických 
sousedů 

3. RUPRECHTICKÉ 
VÁNOČNÍ TRHY 
 
 
17.12.2006 

12.500,-  9.500,-    

28 Unie českých 
pěveckých sborů 

Zpívají liberecké sbory, 
koncert věnovaný 

45.100,-  34.100,-    

Strana 24 (celkem 26)  



památce Petra Pálky 
5.11.2006 

29 Lukáš Kubíček Vydání prvního CD 
skupiny May Day 
1.8.2006- 30.12.2006 

110.000,-  15.000,-    

30 Severočeské 
muzeum 
v Liberci, přísp. 
organizace 

Sborník Severočeského 
muzea, Historia 14, 
2006 
listopad – prosinec 
2006 

157.000,-  30.000,-    

31 Sdružení rodičů, 
studentů a přátel 
školy při 
Gymnáziu F.X. 
Šaldy v Liberci 

Třínárodnostní 
divadelní projekt měst 
Liberec, Bogatynia, 
Zittau 
16.10.2006 

526.800,-  20.000,-    

32 Sdružení rodičů, 
studentů a přátel 
školy při 
Gymnáziu F.X. 
Šaldy v Liberci 

Jubilejní koncert Cum 
decore 
 
27. října 2006 

16.100,- 12.000,
- 

    

33 SRPDŠ při ZŠ 
Lesní Liberec, 
Lesní 14 

Školní židle 
 
1.10.2006 – 25.1.2007 

16.900,- 16.900,
- 

    

34 Mgr. Vladimír 
Vrabec 

Koncert skupiny 
Moonlight, Riverside a 
CloseKnit 
 
16. listopadu 2006 

80.000,-  40.000,-    

35 Mgr. Vladimír 
Vrabec 

Rest In Pain (R.I.P.) – 
hudební festival 
20. října 2006 

18.000,-  10.000,-    

36 Kruh přátel 
Severáčku 

Vánoční koncert 
Severáčku 2006 
 
 
17. 12.2006 

74.500,-  45.500,-    

37 Základní škola a 
Mateřská škola 
pro tělesně 
postižené 

„Výtvarná tvorba nás 
spojuje“ 
říjen 2006 

11.500,-  7.500,-    

38 Filmový klub 
Liberec 

Mezinárodní festival 
outdoorových filmů 
 
listopad – prosinec 
2006 

50.000,-  20.000,-    

39 Kalendář 
Liberecka, s.r.o. 

Turistický průvodce po 
Liberci a okolí 

600.000,-  50.000,-    

 Celkem  3,539.550
  

8 2.500,- 766.600,
 - 

 209.700,
 - 

 

  

 

Strana 25 (celkem 26)  



Strana 26 (celkem 26)  

CELKOVÝ PŘEHLED O POŽADAVCÍCH 3. KOLA 2006   

Náklady projektů podaných ve 3. kole 2006 celkem:                                                3.539.550,-- Kč  

Požadavky na dotaci (v kategorii A,B,C,D,E) z kulturního fondu celkem:               1,058.800,-- Kč 

Počet žádostí celkem:                                                                                                     39 
Počet žadatelů celkem:                                                                                                   31 
 
REKAPITULACE ROKU 2006 
 rozpočet kulturního fondu na rok 2006   2,200.000,-- Kč 
 v 1. kole bylo rozděleno     1,097.200,-- Kč 
 v 2. kole bylo rozděleno       820.000,-- Kč 
 aktuální zůstatek účtu KF ke dni 31.8.2006      48.333,17 Kč (vč.úroků a vrácených dotací) 
 částka nezbytná na bankovní poplatky      10.000,--  Kč 
 částka k dispozici pro poslední 3. kolo 2006   321.133,17 Kč 

 
 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací ve 3. kole 2006 činí částku  321.000,- Kč. 
 


	I. Prodej budov
	II. Prodej garáží

	III. Prodej nebytových jednotek – krytů CO
	IV. Prodej nebytové jednotky – garáže
	V. Prodej obsazené bytové jednotky nájemníkovi
	VI. Prodej pozemků 
	VII. Změna usnesení ZM 
	VIII. Zrušení usnesení zastupitelstva města 
	IX. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N.
	Přílohy 
	Mimořádné kulturní akce na území města Liberce a akce nadregionálního významu

	Přehled podaných žádosti ve 3. kole / 2006
	CELKOVÝ PŘEHLED O POŽADAVCÍCH 3. KOLA 2006  
	Náklady projektů podaných ve 3. kole 2006 celkem:                                                3.539.550,-- Kč 
	Požadavky na dotaci (v kategorii A,B,C,D,E) z kulturního fondu celkem:               1,058.800,-- Kč


